
Dohoda o vyúčtování nákladů č. 224
spojených s realizací práva držitele licence podle § 76 odst. 5 Zákona č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a 
o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetického zákona) ve znění 

pozdějších předpisů

uzavřená mezi

Poskytovatelem:  Domov pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková organizace

   se sídlem: ------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------

   zastoupen:  ------------------------------------
------------------------------------

  IČO:  68158025

   bankovní spojení: ------------------------------------
  číslo účtu:  ------------------------------------

a
Odběratelem:  DISTEP a.s.

se sídlem:  Ostravská 961, Místek
Frýdek-Místek
738 01

 zastoupen:  ------------------------------------
------------------------------------

IČO:  65138091
DIČ:  CZ65138091

bankovní spojení:  ------------------------------------
           číslo účtu:  ------------------------------------

 internetové stránky:  www.distep.cz
Zapsána v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 
1205

Smluvní strany se dohodly na znění Dohody o vyúčtování nákladů č. 224 (dále jen Dohoda)

I. Předmět dohody

1.1. Předmětem Dohody je poskytování elektrické energie (dále jen el. energie) z rozvodů elektrické energie 
(dále jen el. rozvodů) poskytovatele odběrateli pro potřeby zajištění činnosti rozvodného tepelného 
zařízení a vyúčtování nákladů za poskytnutou el. energii dohodnutým způsobem. 

1.2. Poskytnutá el. energie je využívaná pro provoz technologických zařízení odběratele, umístěných v 
předávací stanici (PS) nebo objektové předávací stanici (OPS).

1.3. Místo poskytování el. energie  je uvedeno v Příloze č. 1 této Dohody.  

II. Obecná ustanovení

2.1. Poskytovatel prohlašuje, že el. rozvody splňují technické a bezpečnostní požadavky předepsané 
příslušnými zákony a technickými normami a elektrická zařízení (dále jen el. zařízení) mají platnou revizi.

2.2. Odběratel prohlašuje, že el. zařízení, které jako součást rozvodného tepelného zařízení instaloval v 
objektu poskytovatele (technologické zařízení v PS nebo OPS), splňuje technické a bezpečnostní 
požadavky předepsané příslušnými zákony a technickými normami.

2.3. Poskytování el. energie dle této Dohody není licencovanou činností dle § 3 odst. 3 Zákona 458/2000 
Sb.ve znění pozdějších předpisů  a nejedná se o podnikání. 

III.  Povinnosti poskytovatele

3.1. Poskytovatel umožnil odběrateli instalaci el. zařízení, které slouží k elektrickému napájení pro 
technologické zařízení v  PS nebo OPS. El. zařízení odběratele je připojeno na el. rozvody poskytovatele 
v  předem dohodnutém místě. 

Strana č. 1



3.2. Poskytovatel se zavazuje v rámci svých možností zajistit odběrateli nepřerušovanou dodávku el. energie. 
V případě přerušení dodávky el. energie poskytovatelem nebude v činnosti technologické zařízení v PS 
nebo OPS. Odběratel nezodpovídá za dodržení smluvních parametrů dodávky tepelné energie pro 
ústřední vytápění a teplé vody  v případě přerušení dodávky el. energie.

IV.  Povinnosti odběratele

4.1. Odběratel v PS nebo OPS na svůj náklad instaloval rozvodnou elektro skříňku a napojení na el. rozvody 
poskytovatele.  Rozvodná elektro skříňka mimo jiné obsahuje stanovené měřidlo s platným úředním 
ověřením na měření odebrané el. energie (dále jen podružný elektroměr) z el. rozvodů poskytovatele.

4.2. Odběratel zajistí na svůj náklad výchozí a pravidelné revize el. zařízení odběratele.

4.3. Odběratel uhradí poskytovateli 1 × ročně náklady za poskytnutou el. energii. 

V. Cena a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly na vyúčtování za poskytnutou el. energii takto:

5.1. Zúčtovací období za poskytnutou el. energii je roční a zahrnuje období od 1. 1. do 31. 12. příslušného 
roku. 

5.2. Smluvní strany se dohodly na způsobu výpočtu ceny za poskytnutou energii takto:
Jednotková cena za poskytnutou elektrickou energii pro příslušný kalendářní rok bude stanovena 
cenovým kalkulátorem ERÚ se vstupními údaji: typ odběru - podnikatelský maloodběr, odebíráno na 
území - Severomoravský kraj (oblast ČEZ Distribuce), sazba za distribuci -  jednotarifní distribuční sazby 
C01d, s nainstalovaným hlavním jističem - nad 3x10 A do 3x16 A včetně, u dodavatele ČEZ Prodej, a.s. 
s konkrétním produktem „Elektřina na dobu neurčitou“. V případě budoucí změny, budou distribuční 
sazba, jistič nebo produkt zvoleny odpovídající dle výše uvedených kritérií. Jednotková cena neobsahuje 
položky stálý plat za odběrné místo a stálý plat za jistič - tyto položky nebudou účtovány v ceně za 
poskytnutou energii.

5.3. Stavy podružného elektroměru (naměřené hodnoty na počítadle elektroměru) budou zjištěny vždy k 31. 
12. každého roku a  zaokrouhleny na celé kWh. Spotřeba el. energie za zúčtovací období je dána jako 
rozdíl stavů podružného elektroměru, zjištěných vždy k 31. 12. dvou po sobě následujících let, popřípadě 
jako rozdíl stavů podružného elektroměru na konci a na začátku zúčtovacího období, v případě, že je 
odlišné od ročního zúčtovacího období.

5.4. V případě vady nebo poškození elektroměru se stanoví  spotřeba el. energie za neměřené období s 
ohledem na spotřebu naměřenou funkčním elektroměrem v předchozím srovnatelném období.

5.5. Celková cena za poskytnutou el. energii bude vypočtena jako součin spotřeby el. energie za zúčtovací 
období (kWh) a jednotkové ceny el. energie dle odst. 5.2.  (Kč/kWh) včetně DPH za příslušné období.

5.6. Odběratel vyhotoví vyúčtování za poskytnutou el. energii s datem vystavení 31. 12. za příslušný rok, 
případně s datem ukončení Dohody. Tento doklad bude nejpozději do 15 dnů od dne vystavení zaslán 
poskytovateli. 

5.7. Odběratel se zavazuje celkovou cenu za poskytnutou el. energii uhradit na bankovní účet poskytovatele. 
Splatnost dokladu je 14ti denní.

VI.  Smluvní pokuty

6.1. Poskytovatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu za každý den prodlení s platbou dle čl. V. ve výši 0,05 
% z vyúčtované částky za každý den prodlení.

VII. Ostatní ujednání

7.1. Obsah této Dohody je možný měnit pouze písemným dodatkem, odsouhlaseným oběma smluvními 
stranami. 

7.2. V otázkách, které nejsou touto Dohodou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy smluvních stran 
ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky ve 
znění pozdějších předpisů. 

Strana č. 2



7.3. Dohoda se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž odběratel i poskytovatel obdrží jeden výtisk. Každý z 
výtisků má platnost originálu. 

7.4. Poskytovatel je povinen v případě změny vlastnictví či správy objektu, který je předmětem této Dohody, 
bez zbytečného odkladu toto oznámit odběrateli, včetně termínu, ke kterému bude tato Dohoda 
ukončena. Ke dni změny vlastnictví nebo převodu správy objektu je odběratel povinen provést odečet 
stavů podružného elektroměru a vyhotovit ke dni změny vyúčtování  za poskytnutou el. energii, přičemž 
cena bude vypočtena v souladu s čl. V. této Dohody. 

7.5. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.

7.6. Odběratel tímto informuje, že je stranou povinnou k registraci Dohody dle Zákona č. 340/2015 Sb. o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon 
o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že má-li být tato Dohoda v 
souladu se Zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv uveřejněna prostřednictvím registru smluv, pak se 
její uveřejnění zavazuje zajistit na své náklady postupem stanoveným výše uvedeným Zákonem 
odběratel. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že před uveřejněním této Dohody v registru 
smluv budou znečitelněna ta ustanovení, která představují výjimku z povinnosti uveřejnění dle platné 
legislativy.

7.7. Smluvní strany berou na vědomí, že podléhá-li tato Dohoda povinnému zveřejnění v registru smluv v 
souladu se Zákonem o registru smluv, nabude tato Dohoda účinnosti dnem zveřejnění. Dojde-li však k 
jejímu zveřejnění v registru smluv po 1. 1. 2022 a zároveň dojde ode dne 1. 1. 2022 do doby nabytí její 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv k plnění ze strany poskytovatele, které nebude odběratelem 
odmítnuto, sjednávají smluvní strany, že dodávky budou realizovány dle právních poměrů uvedených v 
této Dohodě.

7.8. Nepodléhá-li tato Dohoda zveřejnění v registru smluv, nabývá tato Dohoda účinnosti dnem 1. 1. 2022 v 
případě, že k jejímu uzavření došlo před 1. 1. 2022. Nepodléhá-li tato Dohoda zveřejnění v registru 
smluv a k jejímu uzavření došlo po 1. 1. 2022, přičemž zároveň došlo před datem uzavření Dohody k 
plnění ze strany poskytovatele, pak smluvní strany výslovně sjednávají zpětnou účinnost této Dohody, a 
to od 1. 1. 2022, kdy za období od účinnosti do uzavření Dohody jsou realizovány dodávky dle právních 
poměrů uvedených v této Dohodě.

7.9. Uzavřením této Dohody se ruší Dohoda č. 224 ze dne 29. 10. 2010, a to za předpokladu splnění 
zavazků a pohledávek vyplývajících z této Dohody, přičemž účinnost zrušení Dohody č.  224 ze dne 29. 
10. 2010  je podmíněná splněním veškerých závazků vyplývajících z této Dohody.

Ve Frýdku-Místku dne:  19.1.2022 V.................................... dne: ...........................

Odběratel: Poskytovatel:

Strana č. 3


